Пермская краевая территориальная организация

профсоюза РНО и Н РФ

ПРЕЗИДИУМ

Крайкома профсоюза

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 19 . 09.  2016 года                                    г. Пермь                 № 15
О VIII краевом конкурсе агитбригад «НАДО!» профсоюзных организаций учреждений образования Пермского края.

 В целях   усиления мотивации профсоюзного членства, укрепления связей между  организациями Профсоюза, развития творческого потенциала, выявления и распространения опыта творчески работающих профсоюзных организаций и их лидеров, поддержания традиции, Президиум Пермского крайкома Профсоюза работников народного образования и науки ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Объявить  VIII краевой конкурс агитбригад «НАДО!» профсоюзных организаций  учреждений образования Пермского края.

    2.   Утвердить Положение  о VIII краевом конкурсе агитбригад профсоюзных организаций учреждений образования Пермского края (Приложение 1).

    3.   Конкурс провести 3 декабря   2016 г.

4.   Утвердить смету расходов на проведение конкурса.

       5.  Контроль за исполнением постановления возложить на гл. специалиста по социально-экономическим вопросам учреждений высшего и профессионального образования, руководителя проекта Батюкову Л.И.

Утверждено

Президиумом  краевого комитета Профсоюза

работников народного образования и науки РФ

Постановление № 15  от 19.09. 2016 г.
Положение

о VIII краевом  конкурсе  агитбригад  «НАДО!» профсоюзных организаций учреждений образования Пермского края.

1. Общие положения.

1.1. Учредителем VIII краевого конкурса агитбригад «НАДО!» профсоюзных организаций учреждений образования Пермского края  (далее Конкурс) является Пермская краевая территориальная организация профсоюза РНО и Н РФ.

1.2. Организационно-методическое обеспечение Конкурса осуществляет оргкомитет, формируемый учредителем.  Оргкомитет консультирует участников конкурса, формирует состав жюри, подводит итоги и награждает победителей.

2.Цели и задачи конкурса.
  2.1. Конкурс проводится с целью укрепления связей между  организациями Профсоюза, развития творческого потенциала членов профсоюза, выявления и распространения опыта творчески работающих профсоюзных организаций и их лидеров, поддержания традиции, информирования работников и студентов о деятельности профсоюзов.

3. Участники Конкурса.

3.1. К участию в Конкурсе допускаются  команды от территориальных организаций профсоюза (не более 1 команды от каждой территории) и от профсоюзных организаций работников, студентов учреждений  высшего образования Пермского края – членских организаций Пермской краевой территориальной организации профсоюза РНО и Н РФ.

3.2. Состав одной команды от 10 человек.
3.3. Сторонние организации (агитбригады других отраслевых крайкомов профсоюзов) могут направить на участие в Конкурсе свои членские организации учреждений образования, но на условиях оплаты организационного взноса в размере 2 500 рублей и предоставления приза для своей команды.
4. Сроки и порядок проведения Конкурса.
4.1. Конкурс проводится 3 декабря 2016 г. с 14.00 часов.
Место проведения конкурса: актовый зал Регионального учебного центра профсоюзов по адресу: Пермь, ул. 9 Мая, 21 (5 этаж).
С 10.00 - 13.30 часов – время репетиций команд по графику.

4.2. Выступления агитбригад будут рассматриваться по двум группам:

- агитбригады работников учреждений образования.

- агитбригады студенческой молодежи.
- агитбригады Советов молодых педагогов (если в номинации будет от 3 и более агитбригад. В случае, если команд - участников в данной номинации будет менее 3, то выступления команд будет рассматриваться в номинации «агитбригады работников учреждений образования»).
4.3. Тема выступления определяется участниками с учетом объявленного Центральным советом профсоюза Годом правовой культуры.

Для раскрытия темы  команды используют разные жанры искусства.
Порядок выступления определит жребий.
       Время одного выступления не должно превышать 10 минут.

4.4.  Для участия в Конкурсе каждая команда подает предварительную заявку  до 20 ноября  2016 года  в Пермскую краевую территориальную организацию профсоюза РНО и Н РФ (форма заявки прилагается) на электронный адрес: li-6060@bk.ru  или по факсу 261-43-22 с пометкой для  Батюковой  Людмилы Ивановны – гл. специалиста по социально-экономическим вопросам   учреждений высшего и профессионального образования, руководителю  проекта.

Дополнительная информация по телефону: 8(342) 261-65-60

5. Подведение итогов Конкурса.

6.1.  Для подведения итогов Конкурса формируется жюри. В состав жюри входят  представители оргкомитета Конкурса, Координационных советов профсоюзов, профессиональные режиссеры и постановщики массовых зрелищных программ, вокалисты, специалисты речевого жанра.

6.2. Жюри Конкурса оценивает выступления агитбригад с учетом следующих критериев:

- пропаганда профсоюзного движения;

- сценическое мастерство участников;

- раскрытие заявленной темы.
- сценография (декорации, костюмы, грим, свет, использование видео проекций, музыкальное оформление).
 Выступление агитбригад оценивается по 10-тибальной системе.

6.3. Сценарий выступления в одном экземпляре на бумажном носителе сдается  в жюри и в электронном виде в оргкомитет в день выступления.

6.4. Решение жюри окончательное и пересмотру не подлежит.

6.5. При подведении итогов Конкурса жюри определяет дипломантов и лауреатов среди агитбригад работников и агитбригад студенческой молодежи и присуждает дипломы:

Диплом «Лучший пропагандист профсоюзов»;

Диплом «Профсоюзная солидарность»;
диплом «Оригинальность раскрытия темы»;

Диплом «Соответствие жанру агитбригад»;

Диплом «Лучший актерский ансамбль»;

Диплом «Лучший музыкальный коллектив».
Диплом Лауреата конкурса в номинации «агитбригады работников учреждений образования»,

Диплом Лауреата конкурса в номинации «Агитбригады студенческой молодежи»,
Диплом Лауреата в номинации «Агитбригады Советов молодых педагогов»

Жюри в процессе Конкурса могут определять дополнительные номинации.

7. Награждение участников конкурса.

7.1. По результатам  Конкурса агитбригады, занявшие призовые места (1) в каждой номинации, награждаются ценными призами и дипломами Пермской краевой территориальной организации профсоюза РНО и Н РФ.

Остальным коллективам вручаются дипломы Участника Конкурса и памятные сувениры и подарки.

8.Финансирование

8.1.Финансирование  конкурса осуществляет  Пермская краевая территориальная организация профсоюза РНО и Н  РФ, спонсоры.

8.2. Проезд, питание, проживание иногородних участников конкурса за счет направляющей стороны.

приложение 2
__________________________________________________________

Заявка

на участие в краевом конкурсе профсоюзных агитбригад

	Образовательная организация

	Полный почтовый адрес организации

	Название агитбригады

	Тема выступления агитбригады

	Ф.И.О. руководителя агитбригады

	Контактный телефон\ факс

	Электронная почта

	Количество участников агитбригады

	Необходимость в гостинице

если «да», укажите количество мест для  брони

	Техническое сопровождение выступления (аппаратура, микрофоны), реквизит (стол, стулья, ширма)

	краткая информация об участниках, под каким девизом работает агитбригада и т.д.  (для ведущего конкурса)

Председатель профкома:
Руководитель агитбригады:
PAGE
3